a 147512

Foto Benque, Graz

# Festschrift Friedrich Hausmann

Herausgegeben  
von  
HERWIG EBNER

AKADEMISCHE DRUCK- u. VERLAGSANSTALT  
GRAZ – AUSTRIA

1977

1227 Mai 11, Wien.

Abt Walter von Melk, Propst Ulrich von St. Nikola in Passau, Domdekan Chuno von Salzburg, Pfarrer Heinrich von Wien und Magister Ulrich, Protonotar des Herzogs von Österreich, entscheiden den Streit zwischen dem Chorherrenstift Reichersberg am Inn und den Brüdern Dietmar und Ulrich, Edlen von Thernberg, um die Kapelle in Thernberg<sup>113</sup>.

Zwei gleichzeitige Originale aus dem Besitz der Edlen von Thernberg (A) und des Stiftes Reichersberg (B), von verschiedenen Schreibern, mit geringfügigen orthographischen Abweichungen, im Archiv des Chorherrenstiftes Reichersberg am Inn. Von den sechs Siegeln sind bei A alle, bei B die letzten vier, durchwegs stark beschädigt, erhalten.

Druck: Urkundenbuch des Landes ob der Enns, Bd 2, S. 665 f., Nr. 459 (fehlerhaft).

Nos dei gracia Waltherus abbas de Medelico, Ulricus prepositus sancti Nicolai et archidiaconus Austrie, Chuno decanus Salzburgensis, Hainricus plebanus Winnensis et magister Ulricus prothonotarius ducis Austrie, arbitri sub pena quinquaginta librarum electi, causam que vertebatur inter prepositum Richerspergensis nomine ecclesie sue ex una parte, et nobiles de Terinberch Dietmarum et Ulricum fratres ex altera, super capella Terinberch cum suis pertinenciis arbitraria iurisdictione pena prescripta per subnotatos articulos de prudentum virorum consilio terminavimus. Sunt autem hii articuli arbitrii: Quod cappella de Termberch remaneat in libertate quam actenus habuit. Et nobiles illi<sup>114</sup> habeant liberum ius presentandi clericum, cum vacaverit cappella, episcopo diocesano. Et idem clericus habeat baptismum et sepulturam, tam propriorum hominum qui sunt in eadem villa et in castro, et familie ipsius clerici. Item si nobiles residenciam habeant in castro omnes in pane eorum sive liberi sive proprii idem ius habeant, quantum ad baptismum et sepulturam si eis placeat. Item custodes castri qui non sunt proprii et ipsorum servitores et servitricis spectabunt ad plebem Pramberch<sup>115</sup>. Et ad scrutinium veniant omnes generaliter. Et cappella in castro officiabitur per plebanum de Pramberch vel cui ipse commiserit et idem plebanus habeat omnes decimas magnas et parvas et etiam personales. Et accusatos de familia in castro et in Terinberch in placito christianitatis coram plebano de Pramberch corriget clericus de Termberch et emendabit. Et in recompensacionem istarum libertatum dabitur predium in certis redditibus ad dimidium talentum et isti redditus dabuntur ante festum sancti Michahelis. Et si qua pars venerit contra hoc arbitrium dabit alteri parti quinquaginta libras. Et si redditus dimidii talenti non fuerint ante festum sancti Michahelis preposito vel plebano assignati, committent idem nobiles penam quinquaginta librarum. Et utraque pars renunciavit omnibus instrumentis per eadem causa inpetritis. Ut autem hec nostra diffinico ab omnibus nota et stabilis habeatur, presens pagina sigillorum nostrorum impressione robor accepit. Acta sunt hec anno incarnationis domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>VII<sup>o</sup>, indictione XV<sup>a</sup>, V<sup>o</sup> idus magi in civitate Winna et in carnario in presenciam testium subscriptorum. Sunt autem hii: Hainricus tumprepositus Patauiensis, qui et sigillum suum huic publico instrumento apposuit, Engelbertus prepositus de Werde, Ulricus plebanus de sancto Andrea, Fridericus canonicus Salzburgensis, magister Iohannes de Perchirchen plebanus, magister Chrafto, Hermannus nobilis de Chranperch, Chunradus purgravius de Ebentale, Hainricus de Chrotendorf et alii quam plures.